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[Steffensen] 

Jeg vil først sige et par ord om det med 
fremskridtspartiets 100 pct.s statsdæknings- 
problematik. Den er umulig i praksis, synes 
jeg, sådan som den er fremlagt her, og når 
det er sagt, kommer vi jo straks til det næste, 
hvor kernen i det radikale venstres beslut- 
ningsforslag er en byrdefordeling på 75 og 
25 pet. Også det vil jeg finde er en uheldig 
ting at lægge for fast. 

Jeg synes, vi fik en meget udførlig og 
grundig redegørelse fra ministeren med hen- 
blik på alle de problemstillinger, som vi jo 
alle sammen kender mere eller mindre til, 
langs Vestkysten, og som viste, synes jeg, en 
lang række problemer ved, at man gjorde det 
for generelt. Derfor vil jeg sige, at kristeligt 
folkeparti vil tilslutte sig det, ministeren har 
sagt i denne anledning, og at det, vi lægger 
meget vægt på, er, at man kan bevare den 
praksis, man har, at stat, amtskommuner og 
kommuner kan aftale med hinanden, hvor- 
dan man nu finder en rimelig løsning på de 
forhold, som findes de forskellige steder. 
Forholdene er jo forskellige fra sted til sted, 
og derfor synes vi, det er rimeligt, at man vil 
bevare den mulighed. 

Jeg håber også, at ministeren kommer til 
en afklaring med det sidste amt, som der ik- 
ke er klaring på endnu, forstod jeg, og at det 
kan undgås at lave lov på området. Det ville 
jeg ikke synes var en god løsning, men jeg 
har længe haft tiltro til, at det nok skal ske. I 
hvert fald er det således, at det gælder i dette 
forhold som i alle andre forhold, at i jo høje- 
re grad vi kan inddrage de decentrale orga- 
ner -  her amter og kommuner -  i beslut- 
ningsprocessen, jo bedre synes vi, det er; og 
det vil vi animere til at ministeren også fort- 
sætter med. 

Som forslagene ligger her, må vi sige som 
ministeren, at dem må vi afvise. Vi synes, det 
er en god idé, at man kan bevare denne for- 
handlingsmulighed mellem amtskommuner 
og kommuner omkring problemstillingerne, 
og vi erkender, at der er så stor forskel på 
stederne langs den jyske vestkyst, at de bør 
behandles individuelt. 

Anden næstformand (Mette Madsen): 
Jeg ved ikke, om jeg ser rigtigt, for hvis 

jeg ser rigtigt, at fru Margrete Auken har be- 
nene på bordet, må jeg bede fru Margrete 
Auken om at tage dem ned. Det er ikke skik 

og brug her i huset, at vi lægger benene på 
bordet. 

Ordføreren for forslagsstillerne til beslut- 
ningsforslag nr. B 30 (om kystsikring), hr. 
Bilgrav-Nielsen, har ordet. 

Bilgrav-Nielsen (RV): 
Jeg må indledningsvis, foranlediget af 

nogle bemærkninger, der faldt under den 
foregående debat, men også under denne, 
gøre opmærksom på, at jeg ikke er valgt i 
Ringkøbing amt. Mit sprog afslører måske, 
at jeg kunne være født derovre, det skal ikke 
benægtes, men jeg bor faktisk på østkysten, 
og jeg vil da gerne dermed sige, at interessen 
for denne debat, om end der er småt besøgt 
på dette tidspunkt, ikke kan være begrænset 
til de medlemmer, som er valgt i amter med 
kystproblemer, for det er et landspolitisk 
problem. 

Når det er sagt, vil jeg godt sige, at jeg har 
bemærket, at der har været en gennemgående 홢 
positiv holdning fra de fleste partier. Det 
ligger vel nok sådan, at det mest kritiske 
standpunkt, jeg har mødt i dag vedrørende 
dette forslag, er kommet fra kristeligt folke- 
parti og dernæst nok fra CD. Derudover må 
jeg sige, at jeg har grund til at takke for den 
holdning, man har udvist over for forslaget, 
og jeg havde nær sagt, at det manglede da 
også bare, for hvis man gennemgår den de- 
bat, vi havde her i folketinget den 25. marts 
1982, må man indrømme, at de konklusioner, 
som den daværende minister forsøgte at dra- 
ge med hensyn til enighed om hans stand- 
punkter, hvori hovedelementet som nu var 
50-50 pet. i fordelingen af byrder, var der 
ikke hold i. At vi har været i den situation, 
at vi i finansudvalget uanset de standpunk- 
ter, vi har givet udtryk for, har været nødt til 
at støtte aktstykker, som byggede på princip- 
pet om 50-50 pet., giver jo sig selv, for enten 
må man sige ja til et aktstykke, eller også må 
man sige nej. Man kan ikke sidde og ændre i 
et aktstykke. 

Men jeg tror, det er klart nok for ministe- 
riet, at folketingets flertal, som det så ud ind- 
til- regeringsskiftet, i hvert fald var utilfreds 
med den fordelingsnøgle, der havde været 
anvendt indtil nu, og jeg tror nok, at jeg er i 
stand til i dag også med lidt god vilje fra de 
herrer ordførere at konstatere, at der også i 
dag er et flertal, som ønsker ændringer på 
området. Om man ønsker at tilslutte sig for- 


